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سیاسی

امیرعبداللهیان 
روز گذشته 

در دیدار 
با همتای 

سودانی خود 
بازگشایی 

سفارتخانه ها 
و از سرگیری 

فعالیت سفرا 
در دو کشور را 

برای پیگیری 
توسعه 

همکاری های 
مشترک مهم 

دانست و ابراز 
امیدواری 

کرد که بتوان 
همکاری های 

فیمابین را 
افزایش داد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه روز گذشته میزبان »علی 
الصادق علی« وزیر خارجه سودان 
بود که برای نخستین بار در هفت 
سال گذشته به منظور دیدار و 
جمهوری  مقامات  با  گفت وگو 
اسامی ایران به تهران سفر کرده 
بود. این سفر در پی آن صورت 
گرفت که ایران و سودان مهرماه 
گذشته از توافق برای از سرگیری 
روابط دیپلماتیک بعد از هفت 
سال قطع روابط خبر دادند و 
توافق کردند که روابط دوستانه 
را بر اساس احترام متقابل به 
حاکمیت، برابری، منافع مشترک 
و هم زیستی مسالمت آمیز توسعه 
دهند. دولت سودان در سال 
خ داده  ۱۳۹۴ در پی رویدادهای ر
در سفارت  عربستان در تهران، 
همراه با شماری دیگر از کشورهای 
عربی، روابط دیپلماتیک خود را با 
جمهوری اسامی قطع کرده بود. 
پس از بازگشایی رابطه تهران و 
ریاض، مقام های سودانی نیز برای 
ترمیم رابطه با ایران ابراز تمایل 
کرده و پس از آن در بیانیه ای بر 
بازگشایی مناسبات دوجانبه تفاهم 
کردند. چند ماه پس از این تفاهم، 
وزیر خارجه سودان روز گذشته 
به تهران آمد و ابراز امیدواری کرد 

که طرفین با از سرگیری فعالیت 
سفرای دو کشور، شاهد توسعه 
و گسترش بیش از پیش روابط 
و پیگیری توافقات فی مابین دو 

کشور باشند.
 

گشایش صفحه جدیدی از 
توسعه روابط

امیرعبداللهیان روز گذشته در دیدار 
با همتای سودانی خود بازگشایی 
سفارتخانه ها و از سرگیری فعالیت 
سفرا در دو کشور را برای پیگیری 
توسعه همکاری های مشترک مهم 
دانست و ابراز امیدواری کرد که 
را  فیمابین  همکاری های  بتوان 

داد. افزایش 
رئیس دستگاه دیپلماسی با تأکید 
از  جدیدی  صفحه  گشایش  بر 
تحکیم و توسعه روابط تهران و 
خارطوم به توافقات و نکات مهم 
مطرح شده در دیدار رؤسای جمهور 
دو کشور در حاشیه نشست مشترک 
سران سازمان همکاری اسامی و 
اتحادیه عرب در ریاض اشاره کرد 
و افزود: حضور هیأت سودان در 
تهران نشانگر اراده جدی مقامات 
عالی رتبه سودان برای تحکیم و 
توسعه روابط است و اراده و تصمیم 
قاطع جمهوری اسامی ایران نیز 
حمایت از تقویت همکاری و توسعه 

روابط با سودان است. 
به  ره  شا ا با  ن  للهیا ا میرعبد ا
ارزشمند  تجربیات  و  ظرفیت ها 
و  صنعتی  عرصه  ر  د ن  کشورما
خدمات فنی مهندسی، فناوری های 
نوین و برتر، زمینه های پزشکی و 
دارویی، آمادگی کشورمان را برای 

ارائه این تجربیات در راستای توسعه 
و پیشرفت سودان اعام کرد.

 
ابراز تأسف از قطع رابطه

وزیر خارجه سودان نیز در این دیدار 
با ابراز خرسندی از سفر به تهران، 
به سابقه روابط تاریخی دو کشور 
اشاره کرد و با ابراز تأسف از قطع 
روابط و ایجاد وقفه در روند روابط 
بین دو کشور و ملت مسلمان، بر 
اراده و اهتمام جدی کشورش برای 
تحکیم و توسعه روابط در عرصه های 
مختلف تأکید و ابراز امیدواری کرد 
با از سرگیری فعالیت سفرای دو 
کشور شاهد توسعه و گسترش بیش 
از پیش روابط و پیگیری توافقات 

بین دو کشور باشیم. 
وی همچنین گزارشی از روند تحولات 
داخلی و بحران در این کشور و 
تاش های رئیس جمهور کشورش 
برای فائق آمدن بر مشکات مردم 
سودان ناشی از جنگ و بحران 
و حل و فصل بحران از راه های 
مسالمت آمیز و با کمک و حمایت 
کشورهای همسایه و سازمان ملل 
متحد و از طریق ابتکار عمل های 
لمللی  بین ا و  ی  منطقه ا صلح 
ارائه کرد. وزیر خارجه سودان 
همچنین در بخش دیگری از این 
دیدار با اشاره به توطئه های رژیم 
صهیونیستی برای تداوم جنگ و 
بحران داخلی در سودان، بر موضع 
اصولی دولت و مردم کشورش در 
حمایت از آرمان مقدس فلسطین و 
محکومیت تجاوزات و جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین 

به خصوص در غزه تأکید کرد.

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

سیاستخارجی

دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز دوشنبه 
در دیدار »علی الصادق علی« سرپرست وزارت 
خارجه سودان، با اشاره به حمایت جمهوری 
اسامی ایران از استقرار دولت قوی در سودان 
و تمامیت ارضی آن کشور، از درخواست سودان 
برای احیای روابط تهران-خارطوم استقبال کرد و 
آن را زمینه ساز جبران فرصت های از دست رفته 
و خلق فرصت های جدید دانست. رئیس جمهور 
در این دیدار همچنین با اشاره به ظرفیت های 
موجود در دو کشور و اراده متقابل مسئولان برای 
ارتقای تعامات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، 
تبادل سفرا و بازگشایی سفارتخانه ها در تهران و 
خارطوم را زمینه مناسبی برای احیا و توسعه روابط 

دو کشور دانست.
دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به تحولات اخیر منطقه و تأکید بر اینکه 

فاصله گذاری کشورها با رژیم صهیونیستی از 
سیاست های اصولی جمهوری اسامی ایران است، 
افزود: غفلت برخی کشورهای اسامی از این 
سیاست اصولی جمهوری اسامی ایران خسارات 

سنگینی به امت اسامی تحمیل کرده است.
»علی الصادق علی« سرپرست وزارت خارجه 
سودان نیز در این دیدار بر آمادگی کشورش برای 
احیای روابط سیاسی و دیپلماتیک با جمهوری 

اسامی ایران تأکید کرد.
همچنین  سودان  خارجه  وزارت  سرپرست 
ضمن تقدیر از حمایت های سیاسی جمهوری 
اسامی ایران از ملت سودان در مجامع و محافل 
بین المللی، بر عاقه مندی کشورش برای توسعه 
روابط با جمهوری اسامی ایران تأکید و آمادگی 
کشورش را برای افزایش همکاری های اقتصادی و 

تجاری با جمهوری اسامی ایران اعام کرد.

ـــرش بـ

درپیسفروزیرخارجهسودانبهایرانصورتگرفت

علتغیبتنمایندهخوافبازگشایی سفارت »خارطوم« در تهران پس از هفت سال
درجلساتمجلس

خبراولاینکه،»ایران« در شماره 
قبلی خود در گزارشی تحت عنوان 
»منظم ترین و نامنظم ترین نمایندگان 
مجلس« با استناد به سامانه اینترنتی 
شفافیت آرای نمایندگان، نوشت که 
حجت الاسام اکبر احمدپور نماینده 
خواف رکورد بیشترین غیبت در 
جلسات مجلس را از آن خود کرده 
است؛ این درحالی است که روز 
گذشته طی تماسی از سوی دفتر 
نماینده مردم خواف، به اطاع 
»ایران« و مخاطبان آن رسید که آقای 
احمدپور طی ماه های گذشته که 
مجلس پرجلسه بوده و لوایح برنامه 
و بودجه را در دستور کار داشته، 
متأسفانه در بستر بیماری بوده و 
امکان حضور در جلسات مجلس را 
نداشته. »ایران« برای نماینده مردم 
شهر خواف آرزوی سامتی می کند.

 

افشایدروغ پردازیترامپ
باراستی آزمایی»سیانان«

دستآخراینکه،رسانه امریکایی 
به دروغ  »سی ان ان« در گزارشی 
پردازی اخیر »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور پیشین امریکا درباره حمله 
نظامی ایران به پایگاه امریکایی »عین 
الاسد« پرداخت و در یک راستی آزمایی 
ثابت کرد که او این ادعاها را با هدف 
ح  بهره برداری های انتخاباتی مطر
کرده است. »ترامپ« که خود بارها 
مقام ها و رقبای خود را به تقلب و 
دروغگویی متهم کرده است، از جمله 
افرادی است که ادعاهای دروغینی 
درباره حمله ایران به »عین الاسد« 
مطرح کرده است. او در گفت و گویی 
با »فاکس نیوز« در این رابطه مدعی 
شده است که ایران عمداً در سال 
۲۰۲۰ در انتقام از به شهادت رسیدن 
سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده سپاه 
قدس توسط واشنگتن، از حمله 
به پایگاه »عین الاسد« خودداری 
کرد. »ترامپ« در این رابطه به دروغ 
گفت: ایرانی ها به من زنگ زدند که 
بگویند قرار است یک مکان خاص 
را هدف قرار دهیم اما نمی خواهیم 
آن )عین الاسد( را بکوبیم. قرار است 
خارج از آنجا حمله موشکی صورت 

. د بگیر
شبکه »سی ان ان« با راستی آزمایی 
ادعاهای واهی ترامپ تصریح کرد که 
ادعا های او مبنی بر اینکه موشک های 
ایران به پایگاه عین الاسد برخورد 
نکرد، دروغ است زیرا همان طور که 
واشنگتن پست اواخر سال گذشته در 
بخش حقیقت یابی خود تصریح کرد، 
۱۱ موشک ایران در حمله انتقام جویانه 
به عین الاسد برخورد کرد. از طرف 
برخورد  ماهواره ای،  دیگرتصاویر 
موشک های ایران به پایگاه عین 
الاسد را تأیید کردند و پنتاگون و بازدید 
خبرنگار سی ان ان از پایگاه چند روز 
پس از آن حمله، این حقیقت را اثبات 
کرد. »سی ان ان« به گزارش خبرنگار 
خود از محل پایگاه عین الاسد در آن 
سال اشاره کرد و افزود: ۱۰ موشک از 
۱۱ موشک به مواضع امریکا در پایگاه 
هوایی در بیابان گسترده عراق برخورد 
کرد. یکی از موشک ها به مکانی 
دورافتاده در سمت ارتش عراق برخورد 

. کرد

سخنگوی 
وزارت امور 

خارجه: 
دولت امریکا 

متأسفانه 
بخشی از 

راه حل نیست 
بلکه بخشی 

از بحران 
است و در 

کنار تشدید 
تنش و بحران 

در منطقه 
قرار گرفته 

است

»پیام صریح تهران به واشنگتن 
رسیده است«؛ این را ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
در  گذشته  وز  ر خبری  نشست 
واکنش به پرسش هایی پیرامون 
حمات اخیر نظامی ایالات متحده 
به عراق و سوریه به بهانه مقابله 
با آنچه گروه های نیابتی جمهوری 
ح  ایران خوانده، مطر اسامی 
کرد؛ گروه هایی که ایران بارها 
بر استقال عمل شان در روند 
مقابله با مداخله گری های امریکا 
و اسرائیل در منطقه و کشتار مردم 
بی دفاع غزه تأکید کرده است. 
امریکا چند روز پیش شماری از 
پایگاه های نظامی مقاومت عراق 
و سوریه را هدف حمله قرار داد 
و ادعا کرد این اقدام را به تافی 
کشته شدن سه نیروی نظامی اش 
در منطقه و با هدف حمله به 
نیروهای مستشاری ایران در این 

کشورها انجام داده است. سخنگوی 
نشست  در  خارجه  امور  وزارت 
خبری روز گذشته این حمات را 
محکوم کرد و خبر داد که از طریق 
واسطه ها درباره ابعاد و عواقب 
این اقدامات به واشنگتن پیام 
داده است. کنعانی در این رابطه 
گفت: پیام ما به امریکا رسیده و در 
مواردی که آنها از طریق واسطه ها 
پیام هایی را منتقل کرده اند ما از 
طریق واسطه ها پاسخ های واضح 
و صریحی دادیم. سخنگوی وزارت 
امور خارجه در حالی که یادآور 
می شد نیازی به مذاکره مستقیم 
ایران و امریکا نیست، تأکید کرد که 
کانون بحران فلسطین است و دولت 
امریکا متأسفانه بخشی از راه حل 
نیست بلکه بخشی از بحران است 
و در کنار تشدید تنش و بحران در 

منطقه قرار گرفته است.
 

دعوت از ایران برای حضور 
مستشاری در سوریه و عراق

سخنگوی وزیر امور خارجه همچنین 
ح شده در خصوص  ادعاهای مطر
حمله به سوریه و عراق و اینکه 
مواضع ایران را هدف قرار داده اند، 
رد و تصریح کرد: آنچه اتفاق افتاد، 

تجاوز به حاکمیت و تمامیت ارضی 
سه کشور در منطقه و نقض مقررات 
و حقوق بین الملل و نقض صریح 
منشور ملل است. حضور ایران در 
سوریه قانونی، رسمی و مستشاری 
با هدف مبارزه با تروریسم و در 
چهارچوب دعوتی است که از ایران 
به عمل آمده است. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در توضیح بیشتر 
این موضوع، ادعاهای امریکایی ها 
آنها  ود:  افز و  ند  خوا باطل  را 
نمی توانند با برخی اتهام زنی ها 
و ادعاها آنچه را به عنوان نقض 
منشور ملل و نقض حاکمیت و 
تمامیت ارضی کشورهاست، توجیه 
کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در  همچنین خبر داد که 
نشست شورای امنیت سازمان 
ملل در سطح نماینده دائم نزد 
سازمان ملل حضور خواهد داشت.

 
ح ایران در تشکیل  موفقیت طر

گروه تماس منطقه ای
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
بخش دیگری از نشست خبری 
خود به پرسش هایی درباره روابط 
میان ایران و افغانستان و طرح 
ایران در تماس منطقه ای پرداخت 

سخنگویوزارتامورخارجهدرواکنشبهحملاتاخیرامریکابهعراقوسوریه:

پیامصریحتهرانبهواشنگتنرسیدهاست

ذرهبین

بامداد شنبه هفته جاری، ارتش امریکا در 
اقدامی تروریستی، اقدام به بمباران اهدافی 
در سوریه و عراق کرد. در پی حمله امریکا به 
سوریه، ۴ تن از رزمندگان لشکر فاطمیون به 

درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
»محمد علی اکبری«، »سید حمزه علوی«، 
»سید علی حسینی« و »سید محمدرضا 
سادات علوی« شهدایی هستند که در حمله 
اخیر ارتش امریکا، به شهادت رسیدند. 
در این میان، شهید »سید حمزه علوی« از 
رزمندگان و فرماندهان باسابقه این لشکر 

محور مقاومت بود.
شهید مدافع حرم سید حمزه علوی متولد 
۱۳۳۷ در ولایت پروان افغانستان بود که 
سابقه حضور در جهاد افغانستان علیه 
شوروی سابق و همچنین دفاع از انقاب 
کارنامه  در  را  مقدس  دفاع  در  اسامی 
درخشان خود به ثبت رسانده بود. شهید 
علوی از جمله افغانستانی هایی بود که در 
طول هشت سال دفاع مقدس، دوشادوش 
رزمندگان ایرانی و برای دفاع از تمامیت ارضی 

کشورمان در مقابل ارتش بعث عراق جنگید.
لازم به ذکر است که پیکر این شهید طبق 
اعام مرکز رسانه فاطمیون، در شهر مشهد 

تشییع و به خاک سپرده خواهد شد.
لشکر فاطمیون از سال ۱۳۹۲ و به منظور 
همراهی با جبهه مقاومت در برابر تجاوز 
نیروهای تکفیری در سوریه، از رزمندگان 
افغانستانی داوطلب حضور در جنگ تشکیل 
از شیعیان  این لشکر که متشکل  شد. 
افغانستانی است، در طول هشت سال جنگ 
نزدیک به سه هزار شهید را تقدیم جبهه 
مقاومت کرده است. پس از پایان جنگ 
و سیطره گروه های تکفیری در سوریه نیز 
فاطمیون به منظور پشتیبانی و حمایت از جبهه 
مقاومت همچنان در سوریه حضور مؤثر دارد 
و از این رو در حمات پراکنده تروریست های 
تکفیری، امریکایی و نیروهای رژیم صهیونیستی 

شهدایی را تقدیم کرده است.
گفتنی است ارتش تروریستی امریکا بامداد 
روز شنبه هفته جاری به ۸۵ هدف در سوریه 

و عراق حمله کرد.

در همین رابطه نیویورک تایمز به نقل از 
داگاس سیمس مدیر ستاد مشترک امریکا 
اعام کرد که بمب افکن های بی-۱بی در این 
حمات مشارکت داشتند. شبکه سی.ان.ان 
نیز گزارش داد که این حمات با مشارکت 
چند بمب افکن »بی ۱« و جنگنده های اف ۱۶ 

شد. انجام 
این حمات پس از آن صورت گرفت که 
هشتم بهمن ماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۸ ژانویه 
۲۰۲۴ در یک حمله پهپادی شبانه به یک 
پایگاه کوچک امریکایی در مرز سوریه و 
اردن، سه سرباز ارتش امریکا کشته و ده ها 
نفر زخمی شدند. برخی اخبار حکایت از آن 
دارد که بیش از ۴۰ نظامی امریکایی در این 

حمله مجروح شده اند.
وزارت دفاع امریکا نیز مدعی شد تأسیسات 
هدف گیری  شده شامل مراکز فرماندهی و 
کنترل عملیات و تشکیات زنجیره مهمات 
»گروه های شبه نظامی و حامیان آنها در 
سپاه پاسداران بود که حمات علیه نیروهای 

ائتاف و امریکا را زمینه سازی می کردند.«

شهادت4رزمندهفاطمیوندرپیحملاتامریکا

و با اشاره به اینکه ایده گروه تماس 
منطقه ای برای حل موضوعات 
افعانستان از سوی ایران حدود 
چهار ماه پیش در نشست مسکو 
مطرح شد، افزود: در این رابطه با 
طرف های مختلف گفت و گوهایی 
را انجام دادیم و در نهایت گروه 

تماس منطقه ای شامل ایران، 
چین، روسیه و پاکستان شکل 
گرفت و توافق کردند نشستی در 
کابل برگزار شود که نتیجه آن 
هم نشست ۹ بهمن در کابل شد. 
کنعانی تصریح کرد: در این نشست 
خصوص  ر  د حاضر  ی  طرف ها

موضوعات مختلف و روند تحولات 
جاری در افعانستان و کمک برای 
ایجاد و گسترش ثبات، صلح و 
توسعه در افغانستان بحث و تبادل 
نظر داشتند و امیدواریم در نهایت 
وضعیت بهتری را برای مردم آن 

کشور شاهد باشیم.
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